Płock, dnia  22 maja 2020 roku

PZOZ/DZP/382/19PN/20
Wyjaśnienie treści SIWZ wraz ze zmianą jej treści
Dotyczy:
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest dostawa analizatora parametrów krytycznych noworodków wraz z odczynnikami i sprzętem do pobierania krwi

W związku z wnioskami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”, złożonymi przez Wykonawców, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający – Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wyjaśnia, co następuje:

Pytanie Nr 1
Dotyczy wymaganych parametrów technicznych i funkcjonalnych zał. nr 3.1 do Formularza ofertowego (cz. II. Wymagania szczegółowe dla analizatora- pkt. 1:  
Prosimy o informację czy Zamawiający uzna za równoważny i dopuści do zaoferowania automatyczny analizator parametrów krytycznych, dokonujący jednoczasowo i w jednej próbce pomiaru minimum:  Gazometria: pH, p02, pCO2, Jony: Na, K, Ca, Cl, Oksymetria: ctHb, FCOHB, FO2Hb, FMetHb, FHHb,   Metabolity: Lac, Glu, nBili?

Dodatkowo w związku z faktem iż analizator ma być przedmiotem zakupu (a nie dzierżawy),  a co się z tym wiąże będzie przedmiotem użytkowania przez kilka/kilkanaście najbliższych lat prosimy o doprecyzowanie czy poprzez sformułowanie „automatyczny” zamawiający oczekuje analizatora, który będzie automatycznie (tj. bez konieczności udziału użytkownika urządzenia bądź serwisu przedstawiciela/producenta) wykonywał wszystkie czynności konieczne do jego prawidłowego i bezpiecznego użytkowania tj. wszelkie procedury kalibracji z kalibracją widma hemoglobiny włącznie, procedury kontroli jakości oraz poza rutynową wymianą odczynników, zgodnie  instrukcją obsługi nie będzie wymagał dodatkowych okresowych czynności konserwacyjnych ani ze strony serwisu ani użytkownika?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający wyjaśnia, że określenie „automatyczny” nie oznacza, że Zamawiający oczekuje, że urządzenie będzie pracowało bez żadnego serwisowania okresowego przez kilkanaście lat. Automat będzie nadzorowany przez serwis bezpłatnie w okresie gwarancji zgodnie z założeniami w instrukcji obsługi, natomiast po okresie gwarancji –zlecane będą okresowe (np. roczne) przeglądy płatne.
Pytanie Nr 2
Dotyczy wymaganych parametrów technicznych i funkcjonalnych zał. nr 3.1 do Formularza ofertowego (cz. II. Wymagania szczegółowe dla analizatora- pkt. 3: 

Czy Zamawiający dopuści analizator oferujący zakres liniowości dla wapnia zjonizowanego od 0,2 mmol/l? Zwracamy uwagę, że tak nieznaczne różnice w dolnym zakresie liniowości dla tego konkretnie oznaczenia, nie znajduje uzasadnienia klinicznego w dostępnej literaturze (Hipokalcemię u niemowląt rozpoznaje się przy wartości =< 1 mmol/l, przy podejmowaniu decyzji terapeutycznych zwyczajowym punktem wyjścia jest poziom =< 1,0 mmol/l u dzieci o wadze > 1500 g lub =< 0,8 mmol/l u dzieci o wadze < 1500g. W kwestii dynamiki zmian stężenia wapnia po urodzeniu, najniższe stężenia wapnia całkowitego sięgają 1,75 mmol/l, sporadycznie 1,5 mmol/l, co przekłada się na poziom wapnia zjonizowanego w granicach 0,75 mmol/l, więc wciąż znacznie powyżej dolnej granicy oznaczalności, wynoszącej 0,2 mmol/l w analizatorze, który chcielibyśmy zaoferować Zamawiającemu.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie Nr 3
Dotyczy wymaganych parametrów technicznych i funkcjonalnych zał. nr 3.1 do Formularza ofertowego (cz. II. Wymagania szczegółowe dla analizatora- pkt. 8: 

Czy Zamawiający uzna za równoważny i dopuści do zaoferowania analizator, którego dobowy czas kalibracji przekracza 30 min, równocześnie, w którym istnieje możliwość nawet 3 krotnego przerwania procedury kalibracji celem wykonania próbki pilnej?
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, ale czas kalibracji nie może przekroczyć 60 minut (przy założeniu możliwości 3 krotnego przerwania procedury kalibracyjnej.
Pytanie Nr 4
Dotyczy wymaganych parametrów technicznych i funkcjonalnych zał. nr 3.1 do Formularza ofertowego (cz. II. Wymagania szczegółowe dla analizatora- pkt. 9: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści analizator w którym kaseta pomiarowa i kontrola jakości zachowuje ważność przez 28 dni od daty instalacji, a kaseta z płynem płuczącym i hermetycznym pojemnikiem na ścieki 10 dni od daty instalacji w analizatorze? 

Wymiana kasety płuczącej jest bardzo prosta i zajmuje nie więcej niż 2 minuty.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że Wykonawca zapewni kasety na okres 36 miesięcy (należy przeliczyć ilość niezbędnych kaset).
Pytanie Nr 5
Dotyczy wymaganych parametrów technicznych i funkcjonalnych zał. nr 3.1 do Formularza ofertowego (cz. II. Wymagania szczegółowe dla analizatora- pkt. 19: 

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga wykupienia udziału przez Wykonawcę w zewnętrznym programie kontroli jakości, innym niż dostępny bezpłatnie program kontroli jakości prowadzony przez CoBJ w Łodzi? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie preferowanego dostawcy oraz ilości sprawdzianów w ciągu roku w jakich chce uczestniczyć Zamawiający. Prosimy również o informację, czy udział w programach zewnętrznej kontroli ma być wykupiony na okres dostawy odczynników, zgodny z SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiającemu wystarczy jak Wykonawca zapewni bezpłatny program kontroli jakości prowadzony przez CoBJ w Łodzi w okresie gwarancji urządzenia.
Pytanie Nr 6
Dotyczy wymaganych parametrów technicznych i funkcjonalnych zał. nr 3.1 do Formularza ofertowego (cz. II. Wymagania szczegółowe dla analizatora- pkt. 20: 

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści analizatora bez wbudowanego mieszadła próbek gazometrycznych. Wysokiej klasy technologia zawarta w analizatorze, który chcielibyśmy zaoferować, nie wymaga wykorzystania automatycznego mieszadła. Zwracamy uwagę, że z punktu widzenia zminimalizowania błędów preanalitycznych odpowiednie wymieszanie próbki, powinno nastąpić zaraz po pobraniu materiału, jak również bezpośrednio przed wykonaniem badania, co w praktyce oznacza konieczność przynajmniej jednokrotnego wymieszania każdej próbki manualnie. Nadto dostępne opracowania fachowe, nie wskazują na przewagi używania mieszadła automatycznego. Celem wykonania mieszania próbki jest uzyskania jej homogeniczności i równomierne wymieszanie się materiału badanego, z antykoagulantem zawartym w strzykawkach i kapilarach stosowanych do tego typu badań.  Zatem poprawnie wykonane mieszanie manualne, jest tak samo dobre, a techniki mieszania są jednym z elementów szkolenia personelu podczas instalacji analizatora.

Zwracamy uwagę, że rozwiązanie automatycznego mieszania stosuje tylko JEDEN producent tego typu analizatorów, firma Radiometer, co w sposób jednoznaczny daje możliwość złożenia ważnej oferty tylko jednemu wykonawcy i ogranicza konkurencję. Nadto mieszadło wbudowane w analizator jest dostosowane TYLKO do korzystania z bardzo drogich strzykawek typu SafePico, produkcji Radiometer i równocześnie nadal nie umożliwia wykorzystania tego mieszadła w przypadku kapilar, które wg deklaracji Zamawiającego będą wykorzystywane co najmniej w połowie planowanych badań.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ; mieszadło jest niezbędne do mieszania krwi pępowinowej.
Pytanie Nr 7
Dotyczy wymaganych parametrów technicznych i funkcjonalnych zał. nr 3.1 do Formularza ofertowego (cz. II. Wymagania szczegółowe dla analizatora- pkt. 22:

Czy Zamawiający dopuści jako maksymalną dopuszczalną próbkę 100ul z kapilary i ze strzykawki. Praktyka pokazuje, że w większości przypadków, jest to objętość umożliwiająca wykonanie właściwego pobrania.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 8
Dotyczy wymaganych parametrów technicznych i funkcjonalnych zał. nr 3.1 do Formularza ofertowego (cz. Wymagania dla odczynników i sprzętu do pobierania krwi) - pkt. 3:

W odniesieniu do pytania nr 7, prosimy o zgodę na zmodyfikowanie niniejszego zapisu i umożliwienie zaoferowania kapilar o pojemności 100ul?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 9
Dotyczy wymaganych parametrów technicznych i funkcjonalnych zał. nr 3.1 do Formularza ofertowego (cz. Wymagania dla odczynników i sprzętu do pobierania krwi) - pkt. 4:

Oferowany analizator nie wymaga stosowania dodatkowych wyłapywaczy skrzepów nakładanych na strzykawki i/lub kapilary (wyłapywacze skrzepów są wymiennym elementem analizatora), wobec powyższego prosimy o zgodę na brak konieczności ofertowania tego asortymentu
Odpowiedź: Z uwagi na obawę powstawania skrzepów  w krwi pępowinowej wymagamy systemu do wyłapywania skrzepów. W sytuacji oferowania wyłapywacza, który jest elementem urządzenia, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.  Wymagana jest wówczas informacja ile razy należy wymienić wyłapywacz w okresie gwarancji i jaka jest jego cena jednostkowa i całkowity koszt związany z wymianą tego elementu w okresie trzech lat (należy wprowadzić do tabeli 2 formularza cenowego ilość zapewniającą eksploatację w okresie 36 miesięcy, cenę i wartość, będące elementem ceny całego zamówienia).
Pytanie Nr 10
Dotyczy istotnych postanowień  umowy – wg wzoru zał. Nr 2 (par. 4 ust. 1a): Wnioskujemy o zmianę kary umownej od wartości faktycznie realizowanego zamówienia, a nie od całości wartości umowy biorąc pod uwagę częstotliwość dostaw tego typu towarów (odczynników):

1. Wykonawca  zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

a) za opóźnienie w wykonaniu świadczenia o którym mowa w § 1 ust. 1 i 2 – w wysokości 0,5 % wartości niedostarczonej części dostawy towaru brutto określonego w § 2 ust. 1,  za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia ponad termin określony w umowie.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 11
Dotyczy istotnych postanowień  umowy – wg wzoru zał. Nr 2 (par. 6 ust. 1): Wnioskujemy o dodanie zapisu dotyczącego ustawowej zmiany obowiązującej stawki podatku VAT w odniesieniu do asortymentu objętego umową realizowanego przez 36 miesięcy:

„1. Zamawiający przewiduje możliwość dokonania istotnych zmian zawartej umowy w szczególności w przypadku:

a) obniżenia ceny płaconej przez Zamawiającego;

b) ustawowej zmiany obowiązujących stawek podatku VAT w odniesieniu do asortymentu objętego umową;

b) wystąpienia okoliczności siły wyższej, takich jak w szczególności:  pożar, powódź, niszczące działanie wiatru, gradobicie, uderzenie pioruna, upadek 0 Wykonawcy – przedłużenie terminu na wykonanie świadczenia Wykonawcy stosownie do przyczynienia się okoliczności siły wyższej do opóźnienia.

c) wydłużenia gwarancji udzielanej na rzecz Zamawiającego”.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokona modyfikacji SIWZ.
Pytanie Nr 12
Dotyczy istotnych postanowień  umowy – wg wzoru zał. Nr 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy nowego postanowienia o następującej treści?: 

„Zamawiający dopuszcza zmianę terminu wykonania przedmiotu umowy w części lub w całości na wniosek Wykonawcy uzasadniony przyczynami wynikającymi lub związanymi z epidemią Covid-19.”

Uzasadnienie:

Pomimo podejmowania przez pytającego i spółki z jego grupy kapitałowej wzmożonych starań w celu dotrzymania zadeklarowanych terminów dostaw i wykonania usług, z powodu epidemii wirusa Covid-19 i związanych z nią działań służb sanitarnych wielu państw, mogą wystąpić opóźnienia w dostawach i wykonaniu usług dotyczące pytającego, jego  dostawców i podwykonawców. Dostawa/wykonanie usługi w konkretnym terminie uzależnione są od braku zakłóceń w łańcuchu dostaw, procesach produkcyjnych i logistycznych. Analogiczna sytuacja dotyczy innych wykonawców starających się o zamówienie.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyrażą zgody. Zakup dokonywany jest właśnie ze względu na panującą epidemię, aby zwiększyć bezpieczeństwo pacjentów oddziału neonatologicznego poprzez wyeliminowanie konieczności kontaktu personelu oddziału z personelem laboratorium.
Biorąc pod uwagę powyższe odpowiedzi, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 1986 z poźn. zm.) Zamawiający – Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wprowadza do treści SIWZ następujące zmiany:

§ 6, ust. 1 Istotnych Postanowień Umowy otrzymuje brzmienie:
Zamawiający przewiduje możliwość dokonania istotnych zmian zawartej umowy w szczególności w przypadku:

a) obniżenia ceny płaconej przez Zamawiającego;
b) wystąpienia okoliczności siły wyższej, takich jak w szczególności:  pożar, powódź, niszczące działanie wiatru, gradobicie, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego, które to okoliczności przyczyniłyby się do opóźnienia wykonania świadczenia Wykonawcy – przedłużenie terminu na wykonanie świadczenia Wykonawcy stosownie do przyczynienia się okoliczności siły wyższej do opóźnienia;

c) wydłużenia gwarancji udzielanej na rzecz Zamawiającego;

d) ustawowej zmiany obowiązujących stawek podatku VAT w odniesieniu do asortymentu objętego umową
Załącznik Nr 5 do SIWZ, tabela nr 2 – dodano kolumnę „Termin ważności odczynników  i materiałów zużywalnych” otrzymuje brzmienie:
Tabela 2

	Lp.
	Nazwa przedmiotu zamówienia - Odczynniki i sprzęt do pobierania krwi - opis zgodnie z zał. nr 3.1. 

do formularza ofertowego
	Termin ważności odczynników  i materiałów zużywalnych
	Nr katalogowy
	Ilość
	JM
	cena jedn. Netto w PLN
	wartość netto w PLN
	stawka vat

%
	wartość brutto w PLN

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Razem:
	
	
	


Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część SIWZ.

Treść niniejszego pisma dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego: www.szpitalplock.pl
Wyjaśnienie treści SIWZ wraz ze zmianą jej treści PZOZ/DZP/382/19PN/20 z dn. 22 maja 2020 r.
Zgodnie z SIWZ Zamawiający prosi o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma 
na nr faxu  24 364 51 02
Otrzymano dnia …….………... Ilość stron ……... Podpis i pieczątka Wykonawcy ………………….……………………
Strona 4

